poenam solutam haec commutatio omni tempore firma et stabilis permaneat,

quia inter nos bono animo sic conuenit. Et nunquam nobis liceat nelle quod
semel uoluimus, sed ista omnia suprascripta fìrmiter atque inuiolabiliter nos con-

.seruare promittimus. Unde prò stabilitate uestra hilpericum notarium scribendum

rogauimus. Actum in ciuitate reatina. ^ Ego stephanus presbiter in hac com-
mutatione a me facta manu mea. ^ Ego palumbus praesbiter manu mea. «J» Ego
lepertus praesbiter manu. ^ Ego petro praesbiter manu mea. ^ Ego berne-

rius manu mea. ^ Ego richardus manu mea. ^ Ego campo manu mea.
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ccclxxviiij.

IIN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione documento 351-

domini nostri ihesu christi anno dccccxxxviij. Et regnantis domnj hugonis 938-

gratia dei regis anno xij". Et hlotharii filii eius viij*. Mense ianuarii, per nasiere alcuni suoi be-

indictionem xj. Constat me guitfredum filium cuiusdam teudelasi habitatorem cambio.'^"

^

in ciuitate reatina^ bona et spontanea uoluntate mea^ commutasse et a die prae-

senti tradidisse tibi, campo uir uenerabilis abbas ex monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis Mariae^ quod situm est in territorio sabinensi in loco

qui nominatur acutianus^ et cum monachis congregationis monasterii uestri^ res

meas quas habeo in ciuitate reatina, et terram et uineam quae sunt intra ipsam

ciuitatem uel de foris. Hoc est infra ipsam ciuitatem, casaUcium unum quod est

per mensuram in longitudine unius lateris pedum quinquaginta. De alio latere
*

similiter in uno capite pedum xx. Et in alio similiter pedum xx ad pedem pu-

blicum. Positum est de uno latere iuxta terram quam michi reseruaui, et de con-

sortibus meis. De alio latere terram quae fuit cuiusdam gregorii. De uno capite

terra quae fuit cuiusdam trasonis. De alio capite iuxta plateas ciuitatis. Alia

petia est foris ipsa ciuitate ubi dicitur triuium per mensuram modiorum xxx.

Posila est de una parte uia publica. De alio latere terra uestri monasterii, et

iuxta fossatum quod perget a ualle felicis, et iuxta terram aepiscopi reatini. Ipsas

suprascriptas petias secus suprascriptos fines, in integrum et cum omnibus intra

se habentibus a me suprascripto guitfredo in commutatione ad partem uestri mo-
nasterii recepistis. Unde recepì ego uobis res iuris monasterii uestri quae sunt

intra ipsam ciuitatem, uel de foris. Hoc est ipsum casalicium cum terra, quod
fuit cuiusdam albini per mensuram in longitudine pedum cxx. De uno et alio